[image: image1.jpg]

Администрация Спасского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 5 марта 2013 года
	№ 134

	(
	О закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями района в 2013 году
	(

В соответствии с статьями 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10 июля 1992 года N 3266-1, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения» от 15 февраля 2012 года N 107, в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы:
1. Закрепить на 2013 год территории Спасского муниципального района за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями согласно приложению.

2. Директорам муниципальных образовательных учреждений:

2.1. Обеспечивать прием в образовательное учреждение граждан, проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории и имеющих право на получение общего образования.

2.2. Разместить копию настоящего постановления на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте учреждения.

3. Постановление администрации Спасского муниципального района от 14 марта 2012 года № 109 «О закреплении территории за муниципальными образовательными учреждениями района в 2012 году» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Спасского муниципального района Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике, начальника управления  образования И.Н. Зайцеву.

	Глава администрации района
	Т.В.Бирюкова

Приложение

к постановлению администрации
Спасского муниципального  района

Нижегородской области

от 5 марта 2013 года № 134

Территории Спасского муниципального района,

закрепляемые на 2013 год за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

(далее – МБОУ) района
1. МБОУ Спасская средняя общеобразовательная школа:

- с. Спасское

- с. Елховка

- с. Масловка

- д. Скучиха

- с. Русское Маклаково

- с. Ключищи

- д. Высоково

- д. Яблонка

- д. Турбанка

-с. Быковы Горы

- с. Антоново

2. МБОУ Красноватрасская средняя общеобразовательная школа:

- с. Красный Ватрас

- с. Тубанаевка

- с. Новый Усад

- с. Ивановское

- д. Петровка

- с. Солониха

3. МБОУ Вазьянская  средняя общеобразовательная школа:

- с. Вазьянка

- с. Прудищи

- с. Саблуково

- п. Дюжаковка

- п. Красные Мары

- д. Сосновка

- с. Низовка

- д. Грязновка

- д. Старое Дружково (3 ступень обучения)

- п. Бутениха

- с. Бронский Ватрас (3 ступень обучения)

- с. Долгое Поле (3 ступень обучения)

- с. Высокий Оселок (3 ступень обучения)

- с. Долгое Поле (3 ступень обучения)

- д. Малое Сущево (3 ступень обучения)

- с. Большое Сущево (3 ступень обучения)

- с. Латышиха (3 ступень обучения)

- д. Борковка (3 ступень обучения)

- д. Новое Дружково (3 ступень обучения)

- п. Раков (3 ступень обучения)

– д. Кирилловка (3 ступень обучения)

- с. Старое Дружково (3 ступень обучения)

- с. Бронский Ватрас (3 ступень обучения)

- д. Новая (3 ступень обучения)

- д. Сыромятниково (3 ступень обучения)

- с. Горки (3 ступень обучения)

4. МБОУ Татаромаклаковская средняя общеобразовательная школа:

- с. Татарское Маклаково

- с. Базлово

- д. Ишеево

- д. Тукай

5. МБОУ Высокоосельская основная общеобразовательная школа:

- с. Высокий Оселок

- с. Долгое Поле

- д. Малое Сущево

- с. Большое Сущево

- с. Латышиха

- д. Борковка

- д. Новое Дружково

- п. Раков

– д. Кирилловка

- с. Старое Дружково

- с. Бронский Ватрас (2 ступень обучения)

- д. Новая (2 ступень обучения)

- д. Сыромятниково (2 ступень обучения)

- с. Горки (2 ступень обучения)

6. МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Брон-Ватрасская начальная   школа – детский сад:

- с. Бронский Ватрас

- д. Новая

- д. Сыромятниково

- с. Горки

0503-1